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EZ/998/24  

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, zmiany SWZ do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawy aparatury medycznej, sprzętu medycznego, drzwi przesuwnych w ramach realizacji inwestycji 
„Przebudowa, modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Szpitala im. Marciniaka” 
(sygnatura sprawy EZ/1050/EM/24). 

 
 Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 

że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym, zgodnie z art. 135 i art. 137 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych (dalej Pzp), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ i zmianą SWZ:  

 
Pytanie 1 
„Załącznik nr 3 do SWZ – Zadanie 6 – Aparat RTG ramię C 
1. Pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który posiada ruch orbitalny 
niezmotoryzowany? Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając ruchu orbitalnego zmotoryzowanego, 
pozostałe parametry dotyczą aparatu który nie posiada ruchów zmotoryzowanych.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 2 
„Załącznik nr 3 do SWZ – Zadanie 6 – Aparat RTG ramię C 
2. Pkt. 33 Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia aparatu który posiada generator typu splitblok? Dzięki 
oferowanemu rozwiązaniu lampa oraz generator znajdują się w innych miejscach co zmniejsza ryzyko przegrzania się aparatu 
i gwarantuje dłuższą pracę aparatu bez konieczności posiadania dużej pojemności cieplnej kołpaka.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił w SWZ parametry i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 3 
„Załącznik nr 3 do SWZ – Zadanie 6 – Aparat RTG ramię C 
3. Pkt. 54 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który nie posiada funkcji 
cine? Oferowana funkcja jest w aparatach z oprogramowaniem naczyniowym, a zgodnie z pozostałymi parametrami 
Zamawiający nie wymaga dodatkowego oprogramowania naczyniowego.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 4 
„Załącznik nr 3 do SWZ – Zadanie 6 – Aparat RTG ramię C 
4. Pkt. 69 Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia aparatu który posiada monitor o wysokiej rozdzielczości 3840x2169 
UHD 4K? Dzięki najwyższej jakości monitora aparat dostarcza obraz w skali 1:1 z płaskiego detektora CMOS do monitora 4K 
UHD, dzięki czemu obraz zachowuje 100% danych o kluczowym znaczeniu dla operatora. Wysokiej jakości wyświetlany obraz 
znacząco poprawia jakość pracy i ułatwia szybkie wychwycenie najdrobniejszych szczegółów.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił w SWZ parametry i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 5 
„Szanowni Państwo, 
zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji, na temat aktualnego dostawcy serwera PACS oraz informacji na temat 
szacowanych kosztów integracji systemu. Ma to na celu zwiększenie transparentności postępowania i zwiększenie jego 
konkurencyjności.” 
Odpowiedź: Aktulanym dostawcą serwera PACS jest firma PIXEL Technology. Szacowanie kosztów integracji 
systemu potencjalni Wykonawcy szacują indywidualnie.  
 
Pytanie 6 
„Pytanie nr 1: 
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu (zadanie 8)  
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wraz z pełnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne 
serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego  
w konkurencyjnej procedurze.  
Informujemy, że tylko takie zapisy umowy zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnych urządzeń. Powyższa 
okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego.  
Wówczas, Zamawiający będzie zobowiązany wszcząć postępowanie na serwis sprzętu w kolejnych latach.  
W celu należytego świadczenia tej usługi, wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia.  
W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie dysponentem niezbędnego oprogramowania,  
na uprzywilejowanej pozycji znajdzie się dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu.  
Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe.  
To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu 
– w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie wymagane zawieranie dodatkowo odrębnych umów 
licencyjnych z producentem sprzętu. Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie 
dysponował niezbędnym oprogramowaniem w chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani 
świadczeniem usługi serwisowej tomografu, będą zmuszeni nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w 
szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą oczywiście odbicie  
w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych. Innymi słowy, wydatki 
Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografu w całym cyklu życia urządzenia będą dużo wyższe.  
Poniżej przedstawiamy przykładowy zapis w SWZ, stosowany przez Zamawiających w projektach umowy: 
Sprzedawca bezwzględnie gwarantuje (art. 473 § 1 kodeksu cywilnego) że Sprzęt, o którym mowa w § 1 ust. 1 Umowy, po 
upływie okresu gwarancji, o którym mowa w § … ust. … jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym  
w szczególności kodów serwisowych które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniałyby Zamawiającemu dostęp do 
opcji serwisowych lub naprawę Sprzętu przez inny niż Sprzedawca podmiot  
w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Sprzedawcy - na ryzyko Sprzedawcy. 
Sprzedawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje 
urządzenie umożliwiając Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych  
i naprawę. Powyższe dotyczy również aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych.” 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wskazuje, że w Załączniku nr 4a do SWZ, 
Projektowanych Postanowieniach umowy w § 7 ust. 8 ujęty jest zapis dotyczący kodów katalogowych. 
 
Pytanie 7 
„Działając na podstawie art. 135 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych wnoszę zapytania dotyczące  
Załącznika nr 3 do SWZ Karta parametrów 
Zadanie nr 7 –  Aparat USG przenośny  
1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym częstotliwość głowicy liniowej mieści się w zakresie 2–9 MHz?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił w SWZ parametry i ich nie zmienia. 
 
 Zamawiający w oparciu o art. 137 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie: 

1. zmiany pkt. 15 Załącznika nr 1 „Oferta Wykonawcy”; 
2. usunięcia pkt. 16, pkt. 17 z Załącznika nr 3 „Karty Parametrów” dla Zadania 10; 
3. poprawy sygnatury sprawy w Załączniku nr 10 „Oświadczenie Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o 

udzielenie zamówienia dotyczące przesłanek wykluczenia art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k 
Rozporządzenia 833/2014”; 

4. zmiany poz. 3 kolumn nr 3, 4, 5, 13 Zadania 8 Załącznika nr 2 „Formularz cenowego”; 
5. zmiany zapisów Załącznika nr 4 „Projektowanych postanowień umowy” w zakresie: paragrafu 3, paragrafu 4, 

paragrafu 5, paragrafu 9, paragrafu 10, 
6. zmiany zapisów Załącznika nr 4a „Projektowanych postanowień umowy” w zakresie: paragrafu 1, paragrafu 2, 

paragrafu 3, paragrafu 5, paragrafu 6, paragrafu 8, paragrafu 10. 
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W załączeniu zmieniony:  
- Załącznik nr 1 „Oferta Wykonawcy”- ZMIANA 1, 
- Załącznik nr 3 „Karta Parametrów” dla Zadania 10 – ZMIANA 1, 
- Załącznik nr 2 „Formularz cenowy – ZMIANA 1”, 
- Załącznik nr 4 „Projektowane postanowienia umowy” – ZMIANA 1, 
- Załącznik nr 4a „Projektowane postanowienia umowy” – ZMIANA 1,  
- Załącznik nr 10 „Oświadczenie Wykonawcy/Wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia 

dotyczące przesłanek wykluczenia art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa oraz z art. 5k Rozporządzenia 833/2014” – 
ZMIANA 1. 

 

Ponadto, w związku z pytaniami zadanymi do ww. postępowania oraz zmianą SWZ, Zamawiający w oparciu o art. 
135 i art. 137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 17.12.2024r., miejsce i godziny pozostają 
bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 16.03.2025r. Wobec powyższego zmianie ulega pkt. 
1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu. 

 
 
 


